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TEMAT : Korzystanie z Internetu – tworzenie strony internetowej. 
 

Na potrzeby prezentacji utworzymy stronę kurortu górskiego w Krynicy. Posłużymy się w tym    
celu bezpłatnym programem FrontPage Express.  
 

1. Przygotowanie 
 

Zastanów się, co chciałbyś zaprezentować na swojej stronie WWW. Wszystkie zdjęcia, jakie 
chciałbyś umieścić na swoich stronach, musisz odpowiednio przygotować. W przypadku fotografii najle-
piej używać standardu JPEG. Jeżeli chodzi o ilustracje (mapki, logo), najlepiej zapisać je w postaci zbio-
rów GIF. Co prawda, mogą mieć wtedy tylko 256 barw (w praktyce nawet nieco mniej), ale za to mają 
nieduży rozmiar i szybko się wczytują. 

Planując rozmieszczenie materiału ilustracyjnego w witrynie, pamiętaj, że rozmiar jednorazowo 
wczytywanego dokumentu nie powinien przekraczać 100 KB. 0 ile objętość samego pliku HTML jest              
w większości przypadków pomijana (do kilku KB), o tyle obrazki, które umieścisz na stronie, powinny być 
odpowiednio "odchudzone".  Dobrze jest przygotować "mapę" całej witryny. Może ona wyglądać np. tak 

jak na rysunku obok. 
Takie zaplanowanie pozwoli Ci zapanować nad projektem. 

Przykładowa witryna zawiera stronę główną i trzy podrzędne prezentu-
jące kurort, położenie, wygląd pokoi, oraz miejsca spędzania wolnego 
czasu.  
 
 Otwórz lokalizację Start/Wszystkie program/Ćwiczenia a na-

stępnie skopiuj folder Krynica do swoich Dokumentów (prawy 
klawisz na folderze a następnie Wyślij do i wskaż Dokumenty). 

 Uruchom FrontPage Express. (Start/Wszystkie programy 
FrontPage Express). W oknie roboczym edytora i pojawi się 
otwarty, nowy dokument.  

 Kliknij teraz prawym przyciskiem myszy białą powierzchnię               
strony.  

 Wybierz Właściwości strony. Na karcie Ogólne, w polu Tytuł 
wprowadź tytuł dokumentu (np. "Kurort górski Krynica”). W sekcji 
Kodowa-
nie HTML, 
z rozwija-

nych list Do wyświetlania tej strony i Do zapi-
su tej strony wybierz Środkowoeuropejski  
(ISO 8859-2).  

 Kliknij OK. 
 Z menu górnego wybierz Tabela, a następnie Wstaw tabelę.  
 W sekcji Rozmiar, w polu Wierszy wpisz 5, a w polu Kolumn 

wstaw 1. W sekcji Układ znajdziesz parametr Rozmiar obra-
mowania, którego wartość zmniejsz do 0.  

 Kliknij OK.  
 

Wstawiona na stronie tabela zajmuje tylko niewielką część 
strony aby ją rozszerzyć kliknij prawym klawiszem w obszarze tabeli 
i z menu podręcznego wybierz Właściwości tabeli.  

Następnie zaznacz opcję Określ szerokość (w polu powin-
no być wpisane 100) Wypełnij tą tabelę w sposób następujący: 

  
 W pierwszym wierszu wpisz Kurort górski Krynica. Zwiększ 

czcionkę klikając trzy razy na przycisk  (duże A) oraz wy-
środkuj tekst.  

 W drugim wierszu wstaw zdjęcie kurortu wybierając Wstaw/Obraz na zakładce Inna lokalizacja 
zaznacz Z pliku i kliknij przycisk Przeglądaj.  

 W polu Szukaj w zmień lokalizację na Dokumenty i folder Krynica. Otwórz folder Krynica. Na iście 
grafik wybierz kurort.jpg następnie kliknij Otwórz.  

 W komórce tabeli wstawi się rysunek, który następnie wyśrodkuj.  
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 Z menu podręcznego wybierz Właściwości obrazu. Odnajdź w oknie, które zostanie wyświetlone 
sekcję Reprezentacje alternatywne i w pole Tekst wpisz napis. Jego treść będzie wyświetlana,             
zanim grafika pojawi się na ekranie. Ja wpisałem "Witamy w kurorcie górskim Krynica".  

 Zakończ edycję właściwości, klikając OK.  
 W trzecim wierszu tabeli skopiuj z folderu Krynica z pliku Kurort Krynica - tekst.txt następujący 

tekst: Witamy w kurorcie górskim Krynica, miejscu na wspaniałe wakacje! Przyjedź i skorzystaj z: 

przestronnych pokoi, wspaniałego jedzenia, doskonałego klimatu oraz leczniczych wód. Specjalne 

zajęcia dla dzieci i zaskakująco niskie ceny!.  
 

2. Tworzenie odnośników (hiperłączy) 
 

Teraz utwórzmy listę odnośników do poszczególnych działów witryny. Kliknij w wierszu 5 (pojawi 
się kursor) Teraz wprowadź z klawiatury ciąg z nazwami stron podrzędnych przedzielanych spacjami lub 
na przykład znakiem" I ". Ja wpisałem: Strona główna I Położenie I Pokoje I Rekreacja I Kontakt               

Zaznacz wprowadzony tekst i zmień czcionkę na Arial (wybierz ją z listy 
umieszczonej na pasku narzędzi formatowania). Teraz kliknij przycisk 

Zmniejsz rozmiar tekstu.   
 

 Zaznacz początkowy fragment tekstu nazwę pierwszego odnośnika   Strona główna,  
 Wybierz z menu górnego Edycja/ Hiperłącze lub naciśnij [CTRL K]. System wzajemnych odsyłaczy 

pozwala połączyć gęstą pajęczyną serię dokumentów i ułatwia poruszanie się po stronach WWW.  
W polu typ hiperłącza wybierz file: w polu URL wpisz nazwę 
dokumentu, które jednoznacznie definiuje zbiór otwierany przez 
przeglądarkę w momencie kliknięcia Strony głównej. Kasując 
proponowaną zawartość, wpisz index.htm  

 

 Kliknij OK. 
Teraz zaznacz napis Położenie i w analogiczny sposób 

Edycja/Hiperłącze zdefiniuj odnośnik do strony miejsce.htm Po-
stępując tak samo, wstaw hiperłącze do dokumentu pokoje.htm i 
relaks.htm 

Czas na odnośnik pocztowy. Kliknięcie Kontakt powinno spowodować otwarcie okna nowej 
wiadomości domyślnego programu pocztowego z wpisanym w pole adresowe adresem naszej firmy.               
Zaznacz napis Kontakt i wywołaj okno definicji hiperłącza (Edycja/Hiperłącze).  

 

Teraz z listy Typ hiperłącza wybierz mailto: 
Ustaw kursor w polu URL tuż za proponowanym rozpoczę-
ciem i wprowadź swój pełny adres pocztowy np.  
mailto:kurort@krynica.pl). 

 

 Z menu górnego wybierz Plik. następnie Zapisz jako.  
 W oknie. jakie się pojawi, kliknij Jako plik.  
 Wskaż folder, w jakim zamierzasz zapisać (Dokumen-

ty folder Krynica)  
 W pole Nazwa pliku wprowadź index.htm  
 Kliknij Zapisz. 

 

3. Wypełniamy. 
 

Strona główna naszej witryny jest już w zasadzie przygotowana. Wykorzystując przygotowany 
dokument utworzymy kolejne podstrony nasze witryny. W tym celu: 
 Z menu głównego wybierz Plik następnie Zapisz jako, 
 W oknie, które się pojawi kliknij Jako plik, 
 W pole Nazwa pliku wprowadź miejsce.htm  
 Kliknij Zapisz. 
 Zmień napis Kurort Górski Krynica na Położenie Krynicy. 

Tekst wyrównaj do środka. 
 Usuń rysunek kurortu (kliknij rysunek i przyciśnij Delete z klawiatury), 
 Zaznacz wiersz, w którym był rysunek i podziel go na dwie kolumny (Tabela/Podziel komórki. w 

polu liczba kolumn powinno być 2) 
 W pierwszej kolumnie wstaw rysunek jan.jpg (znajduje się na w folderze Krynica), a w drugiej ko-

lumnie wstaw tekst z pliku Kurort Krynica - tekst.txt   

Położenie geograficzne Krynicy na południowych nasłonecznionych stokach stwarza specyficzny mikro-

klimat charakteryzujący się znacznymi różnicami temperatur między dniem a nocą, znaczną ilością dni 
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słonecznych i utrzymywaniem się przez długi czas pokrywy śnieżnej (od połowy listopada do końca mar-

ca). Warunki te dają doskonałą możliwość do uprawiania turystyki kwalifikowanej, jak również narciar-

stwa alpejskiego i klasycznego w okresie zimowym. Średnie temperatury w okresie najbardziej przydat-

nym dla wędrówek pieszych w górach są stabilne i wynoszą około 21
o
C w maju, maksymalnie 25

o
C w 

lipcu. Dzienne wahania temperatury w Krynicy nie przekraczają 8
o
C. Z uwagi na dużą ilość ozonu w 

powietrzu liczba pogodnych dni od maja do września jest tutaj znacznie większa niż w innych rejonach 

Beskidu Sądeckiego oraz w samej Kotlinie Sądeckiej. Najwięcej opadów notuje się w Krynicy w czerwcu, 

najmniej we wrześniu. 
 Zapisz dokument wybierz Plik/Zapisz 
 NIE ZAMYKAJ DOKUMENTU ANI PROGRAMU 

 
 Zapisz dokument miejsce.htm pod nazwą pokoje.htm w tym celu: 
 wybierz Plik/Zapisz jako …  
 W oknie, które się pojawi kliknij Jako plik, 
 W pole Nazwa pliku wprowadź pokoje.htm  
 Kliknij Zapisz. 
 Zmień napis " Położenie Krynicy " na "Pokoje" 
 Usuń rysunek (kliknij rysunek i przyciśnij Delete z klawiatury) oraz tekst, 
 Zaznacz wiersz 3, i podziel go na dwie kolumny (Tabela/Podziel komórki w polu liczba kolumn 

powinno być 2), 
 W wierszu 2 i w pierwszej kolumnie wstaw rysunek standard.jpg a w drugiej kolumnie tego samego 

wiersza apartament.jpg. 
 W następnym wierszu pod rysunkami wpisz "Pokój standardowy" oraz "Luksusowy apartament". 
 Zapisz zmiany w dokumencie (Plik/Zapisz) 
 NIE ZAMYKAJ DOKUMENTU ANI PROGRAMU 

 
 Zapisz dokument miejsce.htm pod nazwą relaks.htm w tym celu: 
 wybierz Plik/Zapisz jako …  
 W oknie, które się pojawi kliknij Jako plik, 
 W pole Nazwa pliku wprowadź relaks.htm  
 Kliknij Zapisz. 
 Zmień napis "Pokoje" na "Rekreacja". 
 Usuń obrazki pokoi oraz podpisy pod nimi 
 Zaznacz drugi wiersz tabeli 
 Wybierz z menu Tabela Wstaw wiersze lub kolumny … 
 W polu Liczba wierszy jest wpisane 2 a następnie kliknij OK 
 Zaznacz 2 wiersz tabeli a następnie wybierz Tabela Scal komórki 

 W drugim wierszu wpisz tekst: W kurorcie górskim Krynica znajdziesz dużo atrakcji. Wszystko jest w 

zasięgu ręki. Tekst pochyl wybierając kursywa z paska narzędziowego. 

 Wstaw rysunki gondola.jpg, narty.jpg i slizgawka.jpg w pierwszej kolumnie a w drugiej kolumnie 
teksty zgodnie ze wzorem poniżej. 

 

 

Kolejka gondolowa na Jaworzynę Krynicką jest 

najdłuższą i najnowocześniejszą kolejką tego 

typu w Polsce. Może ona przewieźć w ciągu 

godziny 1400 osób (w sezonie zimowym 1600), a 

obszerne 6-osobowe kabiny poruszające się z 

prędkością 5 m/s zapewniają wygodną i bez-

pieczną jazdę. Trasa kolei długości 2211 m 

przebiega z Czarnego Potoku na sam szczyt 

Jaworzyny Krynickiej (1114 m n.p.m.). Po poko-

naniu w ciągu zaledwie 7 minut 465 m różnicy 

wzniesień można podziwiać z platform widoko-

wych wspaniałe beskidzkie krajobrazy 
  

 

Jeśli trafisz do nas w zimie skorzystasz z licznych 

stoków narciarskich. Jeśli dopisze ci szczęście 

możesz otrzymać  "wejściówkę" na zajęcia nauki 

jazdy na nartach  prowadzone przez naszych                  

instruktorów. 
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Gdy zostanie ci trochę czasu to możesz wybrać 

się na przejażdżkę kolejką szynową na Górę 

Parkową, na której rozciąga się przepiękny wi-

dok na okolicę. Na górnej stacji Kolei Linowo - 

Terenowej Góra Parkowa zapraszamy do zjaz-

dów na Rajskich Ślizgawkach. Znajdują się tam 

różnego rodzaju rynny począwszy od spokojnej 

fali, poprzez spiralę, aż do zapierającej dech 

kamikadze. 

  

 Kliknij Plik/Zapisz. 
 
 
 

4. Weryfikacja. 
 

Podstawowym testem przygotowanych dokumentów jest ich obejrzenie z użyciem przeglądarki 
internetowej. Najlepiej użyć do tego zarówno Internet Explorera, jak oprogramowania Netscape. W ten 
sposób łatwo uniknąć niespodzianek związanych z nietypową obsługą niektórych znaczników czy różn i-
cami w interpretacji HTML. 

Warto sprawdzić, czy dobrze działają wszystkie odnośniki. Klikanie na łączach, które zdefiniowa-
łeś. powinno powodować przeskoki między stronami. Coś nie tak? Naprawa wymaga tylko ponownego 
uruchomienia FrontPage Express i drobnych poprawek (może zdarzyć się np. źle wpisana nazwa pliku 
docelowego). 
 
 


